﻿

[image: http://images.vector-images.com/64/kalininsk.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
От   22 июля 2024  года № 19-60
с.Таловка

О формах предоставления информации о деятельности и порядке утверждения перечня информации о деятельности Совета депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области

В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Установить, что информация о деятельности Совета депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района предоставляется устно и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.

2. В устной форме предоставляется следующая информация:
- о графике работы;
- краткие справки, устраняющие необходимость направить письменные запросы на предоставление информации;
- информация, доводимая до пользователей информации во время личного приема.

3. В виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа, предоставляется следующая информация:
- проекты решений;
- решения;
- иная информация (за исключением информации, предоставляемой в устной форме и размещенной на официальном сайте муниципального образования) в случае, если такой способ предоставления информации определен запросом.

4. При невозможности предоставления указанной в запросе информации в запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в каком она имеется в Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района, с указанием причины, по которой информация не может быть предоставлена в запрашиваемой форме.

[bookmark: _GoBack]5. В случае, если запрашиваемая информация размещена на официальном сайте Таловского муниципального образования Калининского муниципального района, лицу, направившему запрос, сообщается, что запрашиваемая информация о деятельности Совета депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района доведена до пользователей информации путем размещения на сайте с указанием адреса в сети «Интернет».

6. Установить, что перечень информации о деятельности Совета депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района утверждается главой Таловского муниципального образования Калининского муниципального района.

7. Назначить ответственным за организацию доступа к информации о деятельности Совета депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района – секретаря Совета депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района.

8. Признать утратившим силу: Решение № 57-151 от 01.11.2012 года «О Порядке утверждения перечней информации и обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Таловского муниципального образования»

9. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Глава Таловского МО                                                         Ю.В. Захаров

image1.png